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Republika e Kosovés

Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Kuvendi - SkupsStina — Assembly

e ..
Legjislatura V1

Kuvendi 1 Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 65.1 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés.
t€ nenit 15, paragrafi 1, nenit 69, paragrafi 6 dhe té nenit 81, paragrafi 3 t& Rregullores s¢ Kuvendit, né
seancén plenare, t€ mbajtur mé 3 tetor 2017, me propozim té Kryesisé s¢ Kuvendit, mori kété:

VENDIM

pér formimin e 14 (katérmbédhjeté) komisioneve parlamentare

I. Formohen 4 (katér) komisione té pérhershme, sipas emértimit dhe pérbérjes, si né vijim:

a). Komisioni pér Buxhet dhe Financa, 11 anétaré:

[

. Lumir Abdixhiku, kryetar (G/P — LDK),

. Satete Hadérgjonaj, zévendéskryetare e paré (G/P - PDK),
. Jelena Bontiq, zévendéskryetare e dyté (G/P -LS),

. Dardan Molliqaj, anétar (G/P - LVV),

. Al1 Laj¢i, anétar, (G/P - LVV),

. Mytaher Haskuka, anétar, (G/P - LVV),

. Naser Osmani, anétar (G/P - LDK),

. Mérgim Lushtaku, anétar (G/P - PDK),

. Blerim Kugi, anétar, (G/P — AAK),

10. Enver Hoti, anétar, (G/P — NISMA pér Kosovén) dhe

I'1. Mufera Srbica-Shinik, anétare (G/P - 6+).
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b). Komisioni pér té Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe pér Kthim, 12 anétaré:

ot

. Igor Simiq, kryetar, (nga komuniteti serb),

. Xhelal Svegla, zévendéskryetar i paré (nga komuniteti shumicé — G/P - LVV),

. Danush Ademi, zévendéskryetar i dyté (nga komunitetet tjera q€ nuk jané shumicé - Ashkali),
. Kujtim Shala, anétar (nga komuniteti shumicé - G/P - LDK),

. Fadil Beka, anétar (nga komuniteti shumicé - G/P - PDK),

. Zoran Mojsiloviq, anétar, (nga komuniteti serb),

. Jasmina Zhivkoviq, anétare (nga komuniteti serb),

. Sasha Milosavljeviq, anétar (nga komuniteti serb),
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- Rasim Selmanaj, anétar (nga komuniteti shumicé - G/P — AAK),
10. Albert Kinolli, anétar (nga komunitetet tjera qé nuk jané shumicé - Rom),
I'1. Mutera Srbica-Shinik, anétare (nga komunitetet tjera qé nuk jané shumicé - Turk) dhe

I2. Duda Balje, anétare (nga komunitetet tjera qé nuk jané shumicé - Boshnjak).

¢). Komisioni pér Legjislacion, Mandate, Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
mbikéqyrjen e Agjencisé kundér Korrupsionit, 11 anétaré:

e

. Albulena Haxhiu, kryetare (G/P - LVV),

. Hajdar Beqa, zévendéskryetar i paré (G/P - PDK),

. Bahrim Shabani, zévendéskryetar i dyté (G/P - 6+),
. Glauk Konjufca, anétar (G/P - LVV),

. Sami Kurteshi, anétar (G/P - LVV),

. Arben Gashi, anétar (G/P - LDK),

. Korab Sejdiu, anétar (G/P - LDK),

. Agim Aliu, anétar (G/P - PDK),

. Jelena Bontiq, anétare (G/P — LS),

10. Shkumbin Demaliaj, anétar (G/P — AAK) dhe

11. Bilall Sherifi, anétar (G/P — NISMA pér Kosovén).
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d). Komisioni pér Integrime Evropiane, 11 anétaré:

l. Blerta Deliu - Kodra, kryetare (G/P - PDK),

2. Armend Zemaj, zévendéskryetar i par€ (G/P - LDK),
3. Fikrim Damka, z&évendéskryetar i dyté (G/P - 6+),
4. Fitore Pacolli, anétare (G/P - LVV),

5. Driton Caushi, anétar (G/P - LVV),

6. Glauk Konjufca, anétar (G/P - LVV),

7. llir Deda, anétar (G/P - LDK),

8. Zenun Pajaziti, anétar (G/P - PDK),

9. Adem Hoxha, anétar (G/P — LS),

10. Ahmet Isufi, anétar (G/P — AAK) dhe

['1. Milaim Zeka, anétar (G/P — NISMA pér Kosovén).

I1. Formohen 10 (dhjeté) komisione funksionale, sipas emértimit dhe pérbérjes, si né vijim:

a). Komisioni pér Puné té Jashtme, Diasporé dhe Investime Strategjike, 11 anétaré:

I. Vjosa Osmani, kryetare (G/P - LDK),

2. Time Kadrijaj, zévendéskryetare e paré (G/P — AAK),
3. Danush Ademi, zévendéskryetar i dyté (G/P - 6+),
4. Aida Dérguti, anétare (G/P - LVV),

5. Visar Ymeri, anétar (G/P — LVV),

6. Dukagjin Gorani, anétar (G/P — LVV),

7. Doruntiné Maloku-Kastrati, anétare (G/P - LDK),

8. Elmi Regica, anétar (G/P - PDK),

9. Evgjeni Thagi — Dragusha, anétare (G/P — PDK),

10. Srgjan Mitroviq, anétar (G/P — LS) dhe

I1. Zafir Berisha, anétar (G/P — NISMA p€r Kosovén).



b). Komisioni pér Arsim, Shkencé, Teknologji, Kulturé, Rini, Sporte, Inovacion dhe
Ndérmarrési, 11 anétaré:

l. Ismajl Kurteshi, kryetar (G/P - LVV)),

2. Teuta Haxhiu, zévendéskryetare e paré (G/P — AAK),

3. Mufera Srbica-Shinik, z€vendéskryetare e dyté (G/P - 6+),
4. Arbérie Nagavci, anétare (G/P - LVV),

5. Adem Mikullovci, anétar (G/P — LVV),

6. Valentina Rexhepi, anétare (G/P - LDK),

7. Fidan Rekaliu, anétar (G/P - LDK),

8. Abdyl Salihu, anétar (G/P - PDK),

9. Nezir Cogaj, anétar (G/P — PDK),

10. Verica Ceraniq, anétare (G/P — LS) dhe

I'1. Albulena Balaj-Halimaj, anétare (G/P — NISMA pér Kosovén).

¢). Komisioni pér Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturé, Tregti, Industri dhe Zhvillim Rajonal,
11 anétaré:

I. Sala Berisha - Shala, kryetare (G/P - PDK),

2. Dardan Sejdiu, zévendéskryetar i paré (G/P - LVV),

3. Adem Hoxha, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),

4. Dardan Molligaj, anétar (G/P — LVV),

5. Qéndron Kastrati, anétar (G/P - LVV),

6. Hykmete Bajrami, anétare (G/P - LDK),

7. Mimoza Kusari - Lila, anétare (G/P - LDK),

8. Memli Krasniqi, anétar (G/P - PDK),

9. Gani Dreshaj, anétar (G/P — AAK),

10. Bilall Sherifi, anétar (G/P — NISMA p€r Kosovén) dhe

I'1. Duda Balje, anétare (G/P - 6+).



d). Komisioni pér Bujqési, Pylltari, Zhvillim Rural, Mjedis e Planifikim
Hapésinor, 11 anétaré:
l. Daut Haradinaj, kryetar (G/P — AAK),
2. Besa Gaxherri, zévendéskryetare e paré (G/P - LDK),
3. Srgjan Mitroviq, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),
4. Liburn Aliu, anétar (G/P - LVV),
5. Salih Salihu, anétar (G/P - LVV),
6. Al Laj¢i, anétar (G/P — LVV),
7. Lutfi Zharku, anétar (G/P - LDK),
8. Andin Hoti, anétar (G/P - PDK),
9. Ganimete Musliu, anétare (G/P — PDK),
10. Enver Hoti, anétar (G/P — NISMA pér Kosovén) dhe
I1. Danush Ademi, anétar (G/P — 6+ ).

¢). Komisioni pér Shéndetési, Puné dhe Miréqenie Sociale, 11 anétaré:

l. Besa Baftiu, kryetare (G/P - LVV),

2. Enver Hoti, z€vendéskryetar i paré (G/P — NISMA pé€r Kosovén),
3. Miljana Nikoliq, zévendéskryetare e dyté (G/P — LS),
4. Fatmire Koll¢aku - Mulhaxha, anétare (G/P - LVV),
5. Faton Topalli, anétar (G/P —LVV),

6. Haxhi Avdyli, anétar (G/P - LDK),

7. Naser Rugova, anétar (G/P - LDK),

8. Flora Brovina, anétare (G/P - PDK),

9. Bekim Haxhiu, anétar (G/P - PDK),

10. Time Kadrijaj, anétare, (G/P — AAK) dhe

I'1. Fikrim Damka, anétar (G/P - 6+).



f). Komisioni pér Administraté Publike, Qeverisje Lokale dhe Media,
11 anétaré:
I. Nait Hasani, kryetar (G/P - PDK),
2. Shqipe Pantina, zévendéskryetare e paré€ (G/P - LVV),
3. Jasmina Zhivkovigq, z€vendéskryetare e dyté (G/P — LS),
4. Valon Ramadani, anétar (G/P - LVV),
5. Fisnik Ismaili, anétar (G/P — LVV),
6. Arban Abrashi, anétar (G/P - LDK),
7. Imet Rrahmani, anétar (G/P - LDK),
8. Xhevahire Izmaku, anétare (G/P - PDK),
9. Rasim Selmanaj, anétar (G/P — AAK),
10. Milaim Zeka, anétar, (G/P — NISMA pér Kosovén) dhe
I'1. Albert Kinolli, anétar (G/P - 6+).

g). Komisioni pér Puné té Brendshme, Siguri dhe Mbikéqyrijen e Forcés sé Sigurisé sé
Kosovés, 11 anétareé:

l. Haxhi Shala, kryetar (G/P — NISMA pér Kosovén),
2. Rexhep Selimi, zévendéskryetar i paré (G/P - LVV),
3. Zoran Mojsiloviq, zévendéskryetar i dyté (G/P - LS),
4. Xhelal Svegla, anétar (G/P - LVV),

5. Drita Millaku, anétare (G/P — LVV),

6. Ismet Beqiri, anétar (G/P - LDK),

/. Ramiz Kelmendi, anétar (G/P - LDK),

8. Fatmir Xhelili, anétar (G/P - PDK),

9. Fadil Beka, anétar (G/P - PDK),

10. Blerim Kugi, anétar (G/P — AAK) dhe

I'1. Bahrim Shabani, anétar (G/P - 6+).




h). Komisioni pér t&€ Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, pér Persona té Pagjetur dhe
Peticione, 11 anétaré:

—

. Duda Balje, kryetare (G/P — 6+),

. Lirije Kajtazi, zévendéskryetare e paré (G/P - LDK),
. Miljana Nikoliq, zévendéskryetare e dyté (G/P — LS),
. Frashér Krasniqi, anétar (G/P —LVV),

. Saranda Bogujevci, anétare (G/P — LVV),

. Mytaher Haskuka, anétar (G/P — LVV),

. Mirjeta Kalludra, anétare (G/P - LDK),

. Mexhide Mjaku - Topalli, anétare (G/P - PDK),

. Luljeta Veselaj — Gutaj, anétare (G/P — PDK),

10. Teuta Haxhiu, anétare (G/P — AAK) dhe

I'1. Albulena Balaj-Halimaj, anétare (G/P — NISMA pér Kosovén).
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1). Komisioni pér Mbikéqyrjen e Financave Publike, 11 anétaré dhe

——

. Driton Selmanaj, kryetar (G/P - LDK),

. Mérgim Lushtaku, zévendéskryetar i paré (G/P - PDK),
. Verica Ceraniq, zévendéskryetare e dyté (G/P — LS),

. Faton Topalli, anétar (G/P - LVV),

. Shqipe Pantina, anétare (G/P — LVV),

, anétar (G/P — LVV),

. Avdullah Hoti, anétar (G/P - LDK),

. Andin Hoti, anétar (G/P — PDK),

. Blerim Kugi, anétar (G/P — AAK),

10. Zatir Berisha, anétar (G/P — NISMA pér Kosovén) dhe
[1. Albert Kinolli, anétar (G/P - 6+).




J)- Komisioni pér Mbikéqyrjen e Agjencisé si Kosovés pér Inteligjencé, 11 anétare:

I. Donika Kadaj-Bujupi, kryetare (G/P - LVV),

2. Ganimete Musliu, zevendéskryetare e parg (G/P - PDK),
3. Bahrim Shabani, zevendéskryetar i dyté (G/P - 6+F)
4. Arbér Rexhaj, anétar (G/P - LVV),

3. » anctar (G/P —LVV),
6. Anton Quni, anétar (G/P - LDK),

7. Teuta Rugova, anétare (G/P — LDK),

8. Xhevahire Izmaku, anétare (G/P — PDK),

9. Slavko Simiq, anétar (G/P-LS),

10. Beké Berisha, anétar (G/P — AAK) dhe

I1. Haxhi Shala, anétar (G/P — NISMA pér Kosovén).

III. Fushéveprimi i komisioneve parlamentare sipas Shtojcés nr. 2 t& Rregullores sé
Kuvendit harmonizohet na pajtim mé kété Vendim.

Nr. 06-V-006
Prishting, mé 3 tetor 2017

Kryetari i Kuvendit,

Vendimi u dérgohet:

- Deputetéve te Kuvendit,
- Administratés s Kuvendit, dhe
- Arkivit t& Kuvendit.



